



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2015 года № 290-п

Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в приложение к постановлению
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 9 октября 2013 года № 416-п «О государственной программе Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Создание условий для
эффективного и ответственного управления муниципальными
финансами, повышения устойчивости местных бюджетов Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры на 2014 - 2020 годы»**

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 июля 2013 года № 247-п «О государственных и ведомственных целевых программах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 октября 2013 года № 416-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014 - 2020 годы» (далее – государственная программа) следующие изменения:

1. В строке «Финансовое обеспечение государственной программы» паспорта государственной программы цифры «70 808 538,2», «70 640 947,9», «10 305 815,6», «167 590,3», «28 548,3» заменить соответственно цифрами «72 183 808,3», «72 016 221,0», «11 681 088,7», «167 587,3», «28 545,3».

2. В таблице 2 «Мероприятия государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Создание условий для

эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014 - 2020 годы»:

2.1. В строках 2.1, 2.1.1 цифры «19 424 548,1», «1 745 945,5» заменить соответственно цифрами «21 473 548,1», «3 794 945,5».

2.2. Строки 2.3, 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«

2.3	Планирование бюджетных ассигнований на компенсацию фактических расходов муниципальных образований автономного округа по доставке продукции (товаров), расходов на водный фрахт (с учетом выгрузки) и по доставке товаров автомобильным транспортом на территории компактного проживания коренных малочисленных народов Севера автономного округа, территории традиционного природопользования, в стойбища	Депэкономки Югры, муниципальные образования автономного округа (по согласованию)	бюджет автономного округа	475 000,0	65 000,0	85 000,0	65 000,0	65 000,0	65 000,0	65 000,0	65 000,0
2.3.1	Компенсация транспортных расходов, предусмотренная в соответствии с государственной поддержкой досрочного завоза продукции (товаров) на территории автономного округа с ограниченными сроками завоза груза	Депэкономки Югры, муниципальные образования автономного округа (по согласованию)	бюджет автономного округа	475 000,0	65 000,0	85 000,0	65 000,0	65 000,0	65 000,0	65 000,0	65 000,0

».

2.3. В строках 2.5, «Депполитики Югры, муниципальные образования автономного округа» цифры «131 515,1», «29 090,9», «130 200,0», «28 800,0», «1 315,1», «290,9» заменить соответственно цифрами «131 212,1», «28 787,9», «129 900,0», «28 500,0», «1 312,1», «287,9».

2.4. В строке 2.6 цифры «9 724 111,0», «1 703 003,5», «9 626 869,9», «1 685 973,5», заменить соответственно цифрами «9 030 684,1», «1 009 576,6», «8 933 443,0», «992 546,6».

2.5. В строках «Итого по задаче 2», «Итого по подпрограмме II» цифры «34 541 310,6», «4 211 221,8», «34 400 993,0», «4 187 219,0», «140 317,6», «24 002,8» заменить соответственно цифрами «35 916 580,7», «5 586 491,9», «35 776 266,1», «5 562 492,1», «140 314,6», «23 999,8».

2.6. В строке «Итого по государственной программе» цифры «70 808 538,2», «10 334 363,9», «70 640 947,9», «10 305 815,6», «167 590,3», «28 548,3» заменить соответственно цифрами «72 183 808,3», «11 709 634,0», «72 016 221,0», «11 681 088,7», «167 587,3», «28 545,3».

2.7. В строке «Депфин Югры, муниципальные образования автономного округа» цифры «59 067 912,1», «8 337 269,5», «58 998 878,0», «8 326 042,1» заменить соответственно цифрами «61 116 912,1», «10 386 269,5», «61 047 878,0», «10 375 042,1».

2.8. Строку «Депэкономики Югры, муниципальные образования автономного округа» изложить в следующей редакции:

«

Депэкономики Югры, муниципальные образования автономного округа	всего	1 905 000,0	745 000,0	285 000,0	265 000,0	265 000,0	115 000,0	115 000,0	115 000,0
	бюджет автономного округа	1 905 000,0	745 000,0	285 000,0	265 000,0	265 000,0	115 000,0	115 000,0	115 000,0

».

2.9. В строке «Депкультуры Югры, муниципальные образования автономного округа» цифры «5 820 981,4», «1 019 460,1», «5 762 771,6», «1 009 265,5» заменить соответственно цифрами «5 227 354,5», «425 833,2», «5 169 144,7», «415 638,6».

2.10. В строке «Депобразования и молодежи Югры, муниципальные образования автономного округа» цифры «3 903 129,6», «683 543,4», «3 864 098,3», «676 708,0» заменить соответственно цифрами «3 803 329,6», «583 743,4», «3 764 298,3», «576 908,0».

Временно исполняющая обязанности
Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова